

Consolidado

Exercício: 2025

Período: Dezembro/2025

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	55.745.404,15	55.745.404,15	62.911.484,78	5.922.783,71
Receita Tributária	3.412.377,20	3.412.377,20	3.251.013,63	-161.363,57
Receita de Contribuições	1.509.088,98	1.509.088,98	1.685.527,05	176.438,07
Receita Patrimonial	3.950.025,55	3.950.025,55	7.735.812,64	3.785.787,09
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	9.937,61	9.937,61	12.518,38	2.580,77
Transferências Correntes	43.797.157,45	43.797.157,45	45.888.576,71	2.091.419,26
Outras Transferências Correntes	100.291,54	100.291,54	128.213,63	27.922,09
Receitas Intra-Orçamentárias	2.966.525,82	2.966.525,82	4.209.822,74	1.243.296,92
Receitas de Capital (II)	5.546.904,93	5.546.904,93	7.830.242,87	2.283.337,94
Operações de Crédito	0,00	0,00	3.017.634,37	3.017.634,37
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	5.362.404,93	5.362.404,93	4.811.177,46	-551.227,47
Outras Receitas de Capital	184.500,00	184.500,00	1.431,04	-183.068,96
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) =(I+II)	61.292.309,08	61.292.309,08	70.741.727,65	9.449.418,57
Operações de crédito/Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	61.292.309,08	61.292.309,08	70.741.727,65	9.449.418,57
DÉFICIT (VI)	1.185.881,52	20.722.731,03	0,00	-20.722.731,03
TOTAL (VII) = (III-IV)	62.478.190,60	82.015.040,11	70.741.727,65	-11.273.312,46
Saldos de Exercícios Anteriores		0,00	8.532.342,82	
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro		0,00	8.532.342,82	
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		

Exercicio: 2025

Período: Dezembro/2025

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (VIII)	50.845.172,24	61.182.604,32	55.919.887,78	55.144.672,94	54.015.392,19	5.262.716,54
Pessoal e Encargos Sociais	27.501.144,27	31.560.089,72	29.750.696,75	29.750.696,75	29.660.460,33	1.809.392,97
Juros e Encargos da Dívida	287.000,00	304.700,86	298.700,86	298.700,86	252.123,21	6.000,00
Outras Despesas Correntes	23.057.027,97	29.317.813,74	25.870.490,17	25.095.275,33	24.102.808,65	3.447.323,57
Despesas de Capital (IX)	9.017.521,48	18.939.988,24	13.273.614,52	5.938.086,00	5.820.549,59	5.666.373,72
Investimentos	8.075.379,84	18.468.276,02	12.923.012,45	5.587.483,93	5.469.947,52	5.545.263,57
Inversões Financeiras	36.141,64	36.141,64	0,00	0,00	0,00	36.141,64
Amortização da Dívida	906.000,00	435.570,58	350.602,07	350.602,07	350.602,07	84.968,51
Reserva de Contingência (X)	536.443,29	13.393,96	0,00	0,00	0,00	13.393,96
Reserva DO RPPS	2.079.053,59	1.879.053,59	0,00	0,00	0,00	1.879.053,59
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI)=(VIII+IX+X)	62.478.190,60	82.015.040,11	69.193.502,30	61.082.758,94	59.835.941,78	12.821.537,81
Amortização da dívida/Refinanciamento (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida MOBiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XII)=(XI+XII)	62.478.190,60	82.015.040,11	69.193.502,30	61.082.758,94	59.835.941,78	12.821.537,81
Superávit(XIII)	-	-	1.548.225,35	-	-	
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	62.478.190,60	82.015.040,11	70.741.727,65	61.082.758,94	59.835.941,78	12.821.537,81

Consolidado

Exercicio: 2025

Periodo: Dezembro/2025

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	8.096,21	405.976,13	278.312,83	278.312,83	131.227,50	4.532,01
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.096,21	405.976,13	278.312,83	278.312,83	131.227,50	4.532,01
Despesas de Capital	302.744,72	543.880,00	607.913,52	607.913,52	0,00	238.711,20
Investimentos	302.744,72	543.880,00	607.913,52	607.913,52	0,00	238.711,20
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	310.840,93	949.856,13	886.226,35	886.226,35	131.227,50	243.243,21

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	4.803,39	704.517,91	701.283,46	263,18	7.774,66
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	10.430,87	10.430,87	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	4.803,39	694.087,04	690.852,59	263,18	7.774,66
Despesas de Capital	0,00	81.485,44	75.191,40	1.583,99	4.710,05
Investimentos	0,00	81.485,44	75.191,40	1.583,99	4.710,05
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4.803,39	786.003,35	776.474,86	1.847,17	12.484,71